РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2020                                           г. Иланский                                             № 163-п
Об утверждении Порядка выплаты денежного поощрения муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящихся на территории сельских поселений Иланского района, и их работникам

На основании п.3 ст.10 Закона Красноярского края от 28.06.2007 №2-190 «О культуре», государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п ст. 32.3. Устава Иланского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выплаты денежного поощрения муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящихся на территории сельских поселений Иланского района, и их работникам согласно приложению.

2. Финансовому управлению Администрации Иланского района Красноярского края (А.В.Васильева) обеспечить финансирование расходных обязательств по выплате денежного поощрения муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящихся на территории сельских поселений Иланского района, и их работникам в пределах выделенных иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Иланского района С.М.Кузнецова.
4. Опубликовать постановление в районной газете «Иланские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Иланского района Красноярского края (http://ilansk-adm.org).
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава района                                                                                        О.А. Альхименко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации района
от 23.04.2020 № 163-п
ПОРЯДОК

выплаты денежного поощрения муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящихся на территории сельских поселений Иланского района, и их работникам

1. Настоящий Порядок выплаты денежного поощрения муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящихся на территории сельских поселений Иланского района, и их работникам (далее по тексту – денежное поощрение) устанавливает цели, порядок и условия предоставления и расходования денежного поощрения бюджетом Иланского района.
2. Целями выплаты денежного поощрения является поддержка муниципальных учреждений культуры и образования в области культуры, находящихся на территории сельских поселений Иланского района, и их работников.
3. Главными распорядителем средств по выплатам денежного поощрения является управление по делам культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрация Иланского района Красноярского края.

4. Критерием предоставления денежного поощрения является наличие на территории Иланского района:

- муниципальных учреждения культуры и образования в области культуры, расположенных на территории сельских поселений Иланского района – победителей краевого конкурса «на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры и образования в области культуры, находящимися на территории сельских поселений Красноярского края, и их работниками»;
- физические лица, работающие в муниципальных учреждениях культуры и образования в области культуры, расположенных на территории сельских поселений Иланского района – победителей краевого конкурса «на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры и образования в области культуры, находящимися на территории сельских поселений Красноярского края, и их работниками».

5. Денежное поощрение предоставляется при соблюдении следующих условий:

- лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории сельских поселений Иланского района выплачивается денежное поощрение в размере 100,0 тыс. рублей;
- лучшим работникам муниципальных учреждений культуры и образования в области культуры, находящихся на территории сельских поселений Иланского района выплачивается денежное поощрение в размере 50,0 тыс. рублей;
- принятия Администрацией Иланского района Красноярского края муниципального правового акта, предусматривающего порядок, условия, размер денежного поощрения муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящихся на территории сельских поселений Иланского района, и их работникам;

- перечисление денежного поощрения муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящихся на территории сельских поселений Иланского района, и их работникам на Администрации сельских поселений осуществляется в виде иных межбюджетных трансфертов;

- денежные средства перечисляются лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры на лицевой счет учреждения, а лучшим их работникам – на счет, открытый в кредитной организации.

6. Денежное поощрение предоставляется на основании соглашения, заключенного между министерством культуры Красноярского края и Администрацией Иланского района Красноярского края.

7. Денежные средства перечисляются на условиях, определенных соглашением, заключенным между министерством культуры Красноярского края и Администрацией Иланского района Красноярского края.